РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

.
                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 218
«22»05_____2017г                                                                                      с. Магарамкент

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального района «Магарамкентский район» к работе в осенне-зимний период 2017-2018 гг. __________________________________________________________________

        В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2017-2018годов
п о с т а н о в л я ю:

       1. Образовать штаб по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов в следующем составе:

      Гаджиев А.Г.        – заместитель главы администрации  МР «Магарамкентский
район»(начальник штаба)
   Бегов М. Ю.         – директор МКУ «Отделстроительства,  архитектуры и
ЖКХ»(заместитель начальника штаба)
Мамедкеримов Э.З.  – начальник отдела по делам  ГО  и ЧС администрации МР
«Магарамкентскийрайон»
Абейдуллаев У. М.   – начальник управления образования администрации
                                          МР «Магарамкентский район
Хидиров С.Г.– директор МУП «ЖКХ»
Абдулгалимов  А. Н.–начальник отдела взаимодействия с органами местного
                                            самоуправления и обращениями граждан администрации
МР «Магарамкентский район»
      Кадыров Т. А.            – директор МБУ «ОКС».

       2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов (прилагается).

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Магарамкентский район» Гаджиева А.Г.

Глава муниципального района                                                    Ф.З. Ахмедов

                                                                                                                                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                                                                                       постановлением  администрации
                                                                                                                                                                                                         МР «Магарамкентский район»
                                                                                                                                                                                                                           _22__.__05___.2017_ № _218_

План
мероприятий по подготовке объектов ЖКХ муниципального района «Магарамкентский район»
к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов

	№ п/п
	Наименования мероприятий
( какие виды работ и в каких населенных пунктах)
	Ед. измерения
(кв.м, км, ед., и т.д.)
	Всего в
 МО

	Задание по подготовке
(кв.м, км, ед., и т.д.)
	Финансирование
мероприятий
(тыс. руб.)
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Жилищный
Фонд
 (в разрезе видов работ по МКД)

-

-

-

-

-

-

	2
	Водоснабжение, в том числе замена ветхих сетей
(в разрезе видов работ, диаметр, протяж, улица, насосы и т.д)

	2.1
	Замена труб диаметром 325 на участке «Куйсун» «Водовод Джепель- Магаракент-Гапцах»
	п/м
	500
	500
	640
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	МУП «ЖКХ»

	2.2
	Замена насосов ЭЦВ (артезианская скважина с. Магарамкент)
	Шт.
	1
	1
	60
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	МУП «ЖКХ»

	2.3
	Ремонт разводящих сетей в с. Магарамкент диаметром 110мм
	п/м
	1200
	1200
	800
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	МУП «ЖКХ»

	2.4
	Ремонт разводящих сетей в с. Куйсун диаметром 100мм
	п/м
	1500
	1500
	50
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	МУП «ЖКХ»

	2.5
	Ремонт разводящих сетей в с. Гильяр диаметром 100мм
	п/м
	100
	100
	400
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	МУП «ЖКХ»

	3
	Водоотведение в том числе замена ветхих сетей
(в разрезе видов работ, диаметр, протяж, улица)

-

-

-

-

-

-

	4
	Котельные
(в разрезе видов работ, тепловых насосов и т.д.)

-

-

-

-

-

-

	5
	Тепловые сети, в том числе замена ветхих сетей
 (в разрезе видов работ, диаметр, протяж, улица)

-

-

-

-

-

-

	6
	Газоснабжение (в разрезе видов работ, диаметр, протяж, улица)

	6.1
	Техническое обслуживание запорной арматуры распределительных газопроводов в зоне обслуживания ЭГС
	Шт.
	720
	720
	320
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	Эксплутационно-газовая служба Магарамкентского района ОАО «Дагестангазсервис

	6.2
	Текущий ремонт ГРП в с. Магарамкент, Гапцах, Новый Аул, Яраг-Казмаляр, Картас-Казмаляр, Филя, Бут-Казмаляр
	Ед.
	10
	10
	350
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	Эксплутационно-газовая служба Магарамкентского района ОАО «Дагестангазсервис

	6.3
	Текущий ремонт ШРП в зоне обслуживания ЭГС Магарамкентского района
	Ед.
	20
	20
	150
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	Эксплутационно-газовая служба Магарамкентского района ОАО «Дагестангазсервис

	6.4
	Покраска газопровода среднего давления диаметром 159 мм в с. Магарамкент, Гапцах, АГРС -Советское
	Км.
	6,0
	6,0
	481
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	Эксплутационно-газовая служба Магарамкентского района ОАО «Дагестангазсервис

	6.5
	Остекление оконных переплетов и ремонт кровли здания ГРП
	Ед.
	10
	10
	25
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	Эксплутационно-газовая служба Магарамкентского района ОАО «Дагестангазсервис

	7
	Электроснабжение (в разрезе видов работ, диаметр, протяж, улица)

	7.1
	Ремонт электропроводки МКДОУ «Теремок» в с. Магарамкент

	245
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	Магарамкентские РЭС ОАО «ЭС ОАО «Дагэнергосеть»

	8
	Благоустройство (в разрезе видов работ,  протяж, улица)

	8.1
	Гравирование дороги к полигону в с. Магарамкент
	п/м
	400
	400
	900
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	Администрация СП «сельсовет «Магарамкентский»

	9
	Создание материально-технических ресурсов

	370

	Администрация СП «сельсовет «Магарамкентский»

	10
	Создание топлива

	10.1
	Обеспечение твердым топливом  Азадоглынской СОШ
	Куб.м
	65
	65
	40
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	Администрация МР «Маграмкентский район»

	10.2
	Обеспечение твердым топливом  Гарахской ООШ
	Куб.м
	45
	45
	27
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	Администрация МР «Маграмкентский район»

	10.3
	Обеспечение твердым топливом  Чахчахской НОШ
	Куб.м
	15
	15
	9
	01.06.2017г. по 31.09.2017г.
	Администрация МР «Маграмкентский район»

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]

[image: ]
[image: ]

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
PECITVBJIMKA JTATECTAH
AJIMHHHCTPALIHS] MYHHIHMIIAJIGHOT O PAHOHA
«MATAPAMKEHTCKHIi PATiOH»

TIOCTAHOBJIEHHE Ne € 9.

D€ 5 /O 2017r. c. MarapamkestT

OG yeTano:IeHHH cPOKa HAYATA OTONHTEBHOTO MepHoxa 2017-2018rr. na
TeppHTOpHH MynHIMIAABHOIO pajiona «MarapamkenTexuii paiion»

B cooTBeTcTamH o cTaTseid 15 dexepatsioro 3akona ot 06 okTsGps 2003rona No
131- ®3 «OG OGUIX MPHHIMNEX OPraHHSIMH MCCTHOTO CAMOYNABIHMS B
Poceniickoli Delepauniy, a TaKKe B CBA3M C YCTAHOBMBLIGHCA CPEAHECYTOVHOF
TeMIepaTypofi HAPYHOrO BO3YXa HiKe § FPATYCOB 110 € T4 H O B .1 5 100

1. VeranosnTs cpox mauata orommTensHoro mepwoza 2017-2018rr. wa
TeppHTOpHH MyRHIHMTATBHOTO pajiona «MarapavkeRTekiii pajiom» ¢ 15 oktaGps
2017roza.

2. PyKoBOWMTENAM yMpEKACHWA # Oprammsamnii OGECTIEHTS TOTOBHOCTS
TEIIOTEXHIYECKOTO 0BOpYAOBAHHS H BOIMOKHOCTE NOJKIIOUEHHS CHCTEM OTOIEHS
noTpeGiTensM. I

3. MKY Mngopwamsonusii uewtpy MP' «Marapamkentekuil  paiiom
PA3MECTHTS HacTOAlee NOCTAHOBTEHHE Ha OHUHATHROM cafiTe anMHKCTpauHH MP
«MarapawenTexnii paiion.

4. KOHTpOTS 33 WCTIOTHEHHEM HACTOFILENO NOCTAHOBIEHHS BOMIOKHTS Ha
samecTiTens rasbt anvimcTpami MP «MarapaykenToxit paiios Iapkwesa AT

5. HacTosliiee NOCTaHOBCHHE BCTYNIAST B CITY C MOMEHTA €r0 OQHIHATBHOTO
ony6aHKOBaHHS.

T'rapa MyRuIHRATLHOTO paiioa 3. Axmenon

image3.png
AKT Ne /
IPOBEPKN TOTOBHOCTH K PAGOTE B OCeHHe-3MMHMIL
nepwoa 2017- 2018 r.r. rasosoii oteanuoit IBY Pl «Marapawkentexas LPE»

0 207Fr.

c.Marapamkent «A0».

Illta6  obpasosaisiii  TlOCTaHOBTEHHEM AIMMHHCTPALMH MyHHUMTATHHOTO
pafiona «Marapawkentckiii pafiomy Ne2I8 ot 22.05.2017r. Ha ocroamm «[Liawa
MEpONpHATH 110 NONTOTOBKe OGHEKTOR AITHIO- KOMMYHATLHOTO Xo3siicTsa MP
«MarapaveHTCKwi DaiioR  COUHATHHOT CQEPS K OCCHHE ~3MMHEMY MepHOZY
2017-2018 e

B npHCyTeTBM taasHoro spasa 'Y PJ «Marapaukentexas LIPB» Berneposa I'T’ 1
roc. micnexropa O3H 1 o Kamsopy sa TC - TaouGosa T, nposes nposepky
TOTOBHOCTH K OTONHTE/BHOMY NEPHORZY B OTHOWeHMH KoTenbHoii ['BY PJ[
«MarapaienTekas LIPB» H yCTaHOBIIH, 4TO YCIIOBUA FOTOBHOCTH K paboTe B OCCHHe-
s nepion 2017-2018 T BenoMeHs..

Busox.
TBY PJI «Marapavenrckas LIPB» NOAoToBTeHo K paGore b ocetiie-suMiki nepioa
2017-2018 .. i WMeeT paBO ka MOTy'ieHHe NACTIOPTa FOTOBHOCTH.

Sawectiens rnas aavmmACTpaLH MP
«MarapavesTexii paiiom
(nasanbik wTaba)

\t:*
Lrep— N/

Hawanshik orzena o zenian TO 1 UC  igiaris
anmuncTpawm MP «MarapamkeHTCkiii paito
'Hauans K YIpaBTeis o0pasopanis
apanmctpagun MP «Marspasiearcriipaions S
Tupextop MYTI KKX R
HaualbHHK OTAe12 B3aHMOAEHCTRHI ¢ Oprasamt
MECTHOTO CAMOYTIpABEHS  OGpamerHAML
amvumcTpanuy MP «MarapavkenTcifin
Jlupextop MBY «OKC» e
Toc. urcnextop KY Poctexxagsopa.

Jiupextop MKY «Orten ctpontenserny
‘apxirexrypst 1 XKKX» (sav. navansan

image4.png
IMACIOPT

TFOTOBHOCTH K PABOTE B
OCEHHE-3UMHBII
NEPUAOJ 2017-2018 r.r.
BBIJAH
| I'BY Pl «<MATAPAMKEHTCKAS LIPB»
| HA OCHOBAHUHM AKTA ITPOBEPKH

TOTOBHOCTH Nel OT 10.10.2017r.

Taana answnncrpaun
Mynnunnasssoro paiior

«MarapavkenTexnit paii D3 Axwenon

image5.png
Macnopr
TOTOBROCTH K OTOMHTEBHOMY mepHoy 2017/2018rr.

Bhtan ynpantenien oSpazosanns ammmncrpain MP «Marapavkentckii
paiiony.

B oTHOWeHMN CIeAYIOWIHX OGLEKTOB, N0 KOTOPHIM NPOBOIMTACH NPOBEPKA
TOTORHOCTI K OTONTEITBHOMY NepHOLY:

1. OBbexthi 0Gpasonateasibix yupeseriit MKOY;
2. OGbeTh oGpazoBatenbibX yupexaeriii 100;
3. OBwexTss oOparonarebibix yupexsesiii JIOJL

Ocionaiiie BRI NACTOPTA TOTOBHOCTH K  OTOMHTEIBHOMY MEPHOAY:
nocTanomienme  ynpamiewns  obpmiosawns  anwamctpawmm  MP
«Marapaskertexiii paiior Ne 569 or 06.10.2017r.

PrEoy 6ol
T /w///; 7
Y4 /L?Lf{‘/‘,l&j/(’ po PL